Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 85»
350087, г. Краснодар, ул.Тепличная, 50, тел. (861) 228 86 50

ИНН 21310446241, ОГРН 1022301818989

detsad85@kubannet.ru

ПРИКАЗ

02.10.2023                                                                                                 № 81

Об оказании платных дополнительных образовательных услуг, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 85»

На основании постановления администрации муниципального

образования город Краснодар № 1185 от 28.03.2022 г.  «Об утверждении цен на

платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным

видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 85», п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть платные дополнительные образовательные услуги (далее -

ПДОУ) в муниципальном бюджетном образовательном учреждении

муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 85» с 02.10.2023

г.:

1.1. по дополнительным общеобразовательным программам социально-

гуманитарной направленности:

- обучение по программе: «Учимся читать»;

1.2. по дополнительным общеобразовательным программам

художественной направленности:

- обучение по программе: «Природа и художник»;

- обучение по программе: «Я люблю танцевать»;

- обучение по программе: «Соловушка»;

1.3. по дополнительной общеобразовательной программе физкультурно-

спортивной направленности:

- обучение по программе: «Игровая гимнастика».

2. Возложить обязанности ответственного по оказанию ПДОУ на

заместителя заведующего Кобелеву О.А.

3. Возложить обязанности за работу в АИС СГО модуль дополнительного

образования на заместителя заведующего Кобелеву О.А.

4. Ответственному по оказанию ПДОУ заместителю заведующего

Кобелевой О.А. до 02.10.2023 г.:

- составить списки детей, посещающих ПДОУ;

- составить график работы специалистов ПДОУ;

- заключить договоры с родителями (законными представителями).

5. Утвердить форму договора с родителями.

6. Сформировать группы ПДОУ согласно заявлениям родителей.

7. Назначить специалистами ПДОУ:

- обучение по программе «Учимся читать» - Кобелева О.А., педагог

дополнительного образования, образование высшее;

- обучение по программе «Природа и Художник» - Русанова О.Н.., педагог

дополнительного образования, образование среднее специальное;

- обучение по программе «Я люблю танцевать» - Мирошникова Г.Н.,

педагог дополнительного образования, образование высшее;

- обучение по программе «Соловушка» - Бойкова Ю.С., педагог

дополнительного образования, образование высшее;

- обучение по программе «Игровая Гимнастика» - Зорина Н.А., педагог

дополнительного образования, образование высшее.

Иная услуга:

- индивидуальная консультация педагога-психолога для детей 4-7 лет групп

общеразвивающей направленности – Шишкина В.В., педагог-психолог, образование

высшее.

    8. Заключить трудовые соглашения со специалистами ПДОУ, оформить их

личные дела, ознакомить с педагогической нагрузкой.

9. Специалистам при проведении платных дополнительных услуг обеспечить

соблюдение требований законодательства:

- санитарных норм, правил техники безопасности и охраны труда:

- четко выполнять свои функциональные обязанности;

- работать по строго утвержденным программам и графикам работы;

- в течение года информировать родителей о проделанной работе;

- грамотно вести документацию;

- обеспечить охрану жизни детей;

- осуществлять контроль за посещаемостью воспитанников, своевременным

предоставлением родителями воспитанников медицинских справок в случае

заболеваний.

10. Осуществлять расходования средств, полученных в результате

оказания платных дополнительных услуг строго в соответствии с «Положением

об оказании платных дополнительных образовательных услуг».

11. Срок функционирования ПДОУ с 02.10.2023г. согласно учебному

плану.

12. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                            Е.Г.Ермилова

 С приказом ознакомлены:

Кобелева О.А.

Бойкова Ю.С.

Зорина Н.А.

Мирошникова Г.Н.

Русанова О.Н.

		2023-10-02T14:57:20+0300
	Ермилова Елена Григорьевна